
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 3 de agosto de 2020 Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 054/2020 - VIRTUS.

• DECRETO Nº 013-2019 ALTERAÇÃO DE QDD,DECRETO Nº 015-2020 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO

• PUBLICAÇÃO DISPENSAS

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
  Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 
 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001‐19  
Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 ‐ CEP: 44.280‐000.  

1º TA - CONTRATO Nº054/2020 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº054/2020 – PROCESSO LICITATORIO Nº 
032/2020 - CARTA CONVITE Nº 002/2020. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA PRAÇA JAYME BARROS – SEDE NO 
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO-BA, SEGUINDO O CRITÉRIO DE MENOR PREÇO 
GLOBAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO E A EMPRESA 
VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-ME. 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, pessoa jurídica de direito público, inscrita sob o CNPJ de nº 13.824.248/0001-
19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado por seu Prefeito JOSÉ ALVES DA CRUZ, RG 
935.780-75 SSP-BA, CPF 118.096.805-06, residente na Rua 07 de Setembro, nº 51, Teodoro Sampaio – BA,CEP.: 
44.280.000 e a empresa VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob 
o nº 20.558.174/0001-81, com sede na Rua Santa Brigida, s/n - Kenedy, CEP: 48.020-020 Alagoinhas – Bahia, 
representada por Rivanildo Borges Chaves, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente 
termo aditivo ao contrato oriundo do  Processo Licitatório nº 032/2020 - Carta Convite nº 002/2020, de cujo objeto, 
dentre outros, é o da  “Reforma do Mercado”, nos termos das Lei nº 8666/93, mediante as cláusulas e condições 
seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 157, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 14 de julho de 2020 até 14 de 
outubro de 2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem 
com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

TEODORO SAMPAIO-BA, 10 de julho de 2020. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME JOSE ALVES DA CRUZ 

RESPONSÁVEL PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A96ADD43F5D568F7FA553659570D427

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824248/0001-19 

MunicEpio: Teodoro Sampaio 

DECRETO NO  013/20 de Junho de 2020 

Altera 0 Quadro de Detaiharnento da Despesa do 
Orçamento Programa 2020. 

o PREFEITO, no uso de suas atribuiçOes legais, constitucionais e de acordo corn o que Ihe confere a Lei Municipal 
n° 668, de 20 de Setembro de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica alterado 0 QDD no corrente exercicio para reforço da(s) dotaçâo(Oes) orçamentaria(s): 

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAo 

06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAcAo 

3.3.90.30,00,00.00.00.2.009-00.1,0015 - Material de consumo 55.000,00 

Total da Unidade: 55.000,00 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(196) 4.4.90.52.00.00.00.O0.2,041-00,10042 - Equipamentos e Material Pernianente 10.000,00 

Total da Unidade: 10.000,00 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(41) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 - Contrataçao pt Tempo detern,inado 150.000,00 

Total da Unidade: 150.000,00 

Total Suplementaçao: 215.000,00 

Art. 20  - Para atendimento ao Reforço das dotaçOes que trata 0 artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes da redUção parcial e/ou total da(s) dotacao(Oes) orcamentaria(s) abaixo. 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO 

06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAcAo 

3.3.90.30,00,00,00,00.2.009-00,1.0042 - Material de Consurno 55.000,00 

Total da Unidade: 55.000,00 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(21) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.041-00. 1.0002 - Equipamentos e Material Perrnanente 10.000,00 

Total da Unidade: 10.000,00 

Pagina: 1/2 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1176082581D89423A83D00E08736AE03

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 

PREFEITLJRA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municiplo: Teodoro Sampaio 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 
11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(40) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - Contrataçao p/Tempo determinado 150.000, 00 

Total da Unidade: 150.000,00 

Total Anulaçao: 215.000,00 

Art. 30  - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposiçOes em Contrário. 

Gabinete do Prefeito, I de Junho de 2020. 

Pägina: 2/2 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1176082581D89423A83D00E08736AE03

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13824.248/0001-19 

MunicIpio: Teodoro Sarnpaio 

DECRETO NO 015/20 de Junho de 2020 

Abre Credito Suplementar por Anulaçào de Dotacao 
no Orçarnento Programa 2020. 

0(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuiçOes legais, constitucionais e de acordo corn o qua Ihe confere a Lei 
Municipal n° 000670119 de 30 de DEZEMBRO de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no corrente exercicio Crédito Suplernentar Para a(s) seguinte(s) dotaçao(Oes) orçarnentaria(s): 

ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

(298) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.083-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 

Total da Unidade: 5.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO E FINANQAS 
05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINlsTRAcAo E FINANAS 

(145) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal civil 5.000,00 

Total da Unidade: 5.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAAO 

06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçAO 

(56) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.048-00.1.0015 - Material de Consume 32.000,00 

(67) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 32.000,00 

Total da Unidade: 64.000,00 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(29) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consume 14.000,00 
(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OutrosAuxilios Financeiros a Pessoas Flsicas 8,400.00 

(197) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0009 - Material de Consume 15.000,00 

Total da Unidade: 37.400,00 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(1) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consume 4.000,00 

(91) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Contrataçao p1 Tempo deterniinado 30.000,00 
(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consume 10.000,00 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consume 12.000,00 
(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consume 10.000,00 

Total da Unidade: 66.000,00 

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

10.10- SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO 

(216) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Equipamentose Material Permanente 28.000,00 

Total da Unidade: 28.000,00 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(172) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0029 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 8.000,00 
(175) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0009 - Material de Consume 1.000,00 

(175) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0009 - Material de Consume 2.000,00 
(176)3.3,90.36.00.00.00.00.2.081-00.1.0009 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 300,00 

Pégina: 1/4 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1176082581D89423A83D00E08736AE03

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIC 
C.N.RJ.: 13.824248/0001-19 

Municipio: Teodoro Sampaio 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 
11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(176) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.081-00.1.0009 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 3.000,00 
(177) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.081-00.1.0009 - Services de Consultoria 6.000,00 

Total da Unidade: 20.300,00 

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(23) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-00.1.0029 - Contrataçao p/ Tempo determinado 45.000,00 
(49) 3.3.90.30.00.00.00.002.031-00.1.0029 - Material do Consumo 7.000,00 
(114) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.0028 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00 
(174) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.031-00.1.0028 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.000,00 
(178) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 
(178) 3.3,90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 - Outros Serviços do Terceiros - Pessoa Juridica 500,00 

Total da Unidade: 67.500,00 

Total Suplementaçâo: 293.200,00 

Art. 20  - Para atendirriento da SUplementação quo trata o artigo anterior serâo Utilizados recursos provenientes da 
anulaçao parcial e/ou total da(s) dotacao(Oes) orcamentaria(s) abaixo e/ou recursos provenientes do 
excesso de arrecadaçao. 

02- GABINETE DO PREFEITO 

02.02- GABINETE DO PREFEITO 

(65) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-001.0042 - Material do Consumo 5.000,00 
(71) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.003-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 28.000,00 

Total da Unidade: 33000,00 

04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MLJNICIPIO 

(184) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.083-001.0000 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00 

Total da Unidade: 5.000,00 

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO 

06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDuCAçAO 

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-00.1.0015 - Obras e lnstalaçães 32.000,00 
(68)3.1.90,13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - OBRlGAçOEs PATRONAIS 32.000,00 

Total da Unidade: 64.000,00 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - oBRIGAcOEs PATRONAIS 4.000,00 

Págirta: 2/4 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1176082581D89423A83D00E08736AE03

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

MunicipEo: Teodoro Sampalo 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(29) 3.3.90.30.00.00.00,00.2,069-00.1,0002 - Material de Consumo 15.000,00 

Total da Unidade: 19.000,00 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

4.4.9052.00,00.00.00.2.096-00.1.0014 Equipamentos e Material Permanente 14.000,00 
3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 - Material de Consumo 10.000,00 

(13)3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 OBRIGAQOES PATRONAIS 10.000,00 
(13) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - oBRlc3AcOEs PATRONAIS 8.400,00 
(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 12.000,00 
(85) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Contrataço p1 Tempo determinado 30.000,00 

Total da Unidade: 84.400,00 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 
Itil - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0042 - Material de Consumo 5.000,00 
(87) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.081-00.1.0042 . Serviços de Consultoria 1.000,00 

3.3.90.35.00.00.00.00.2.081-00.1.0042 . Serviços de Consultoria 11.000,00 
3.3.90.36.00.00.00.00.2.081-00.1,0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 300,00 

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1 .0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 500,00 

Total da Unidade: 17.800,00 

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(39) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.028-00.1.0029 - Equipamentos e Material Perrnanente 8.000,00 
(49) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 - Material de Consumo 45.000,00 
(49) 3.3.90.30.00.00.00.00,2,031-00,1,0029 - Material de Consumo 7.000,00 
(108) 3.3.90.30.00.00.00.00,2091-00.1,0028 - Material de Consumo 4.000,00 
(159) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.125-00.1.0028 - Contrataçao p/ Tempo determinado 2.000,00 
(161) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.125-00,1,0028 - Material de Consumo 1.000,00 

Pagina: 3/4 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1176082581D89423A83D00E08736AE03

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 
11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

It 64) 3.3.90.48.00.00.00.00,2,125-00,1,0028 - OutrosAuxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 

Total da Unidade: 

Total Anulacao: 

Art. 3° - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposiçaes em contrário. 

3.000,00 

70.000,00 

293.200,00 

Gabinete do(a) Prefeito(a), I de Junho de 2020. 

Resumo par Fonte 

Adicao Reducâo 

Fonte: 0.1.00 5.000,00 5.300,00 

Fonte: 0.1.01 32.000,00 32.000,00 

Fonte: 0.1.02 22.400,00 37.400,00 

Fonte: 0.1.09 27.300,00 0,00 

Fonte: 0.1.14 66.000,00 66.000,00 

Fonte: 0.1.15 32.000,00 32.000,00 

Fonte: 0.1.28 10.000,00 10.000,00 

Fonte: 0.1.29 60.000,00 60.000,00 

Fonte: 0.1.42 38.500,00 50.500,00 

Total: 293.200,00 293.200,00 

PAgina: 4/4 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1176082581D89423A83D00E08736AE03

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 069/2020 

 
 

 

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 069/2020, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças e prestação de serviços mecânicos para revisão de garantia do veículo FORD KA, placa 
policial PLR 2B47, chassi nº 9BFZH55L1K8316002, atendendo às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa NORAUTO VEICULOS LTDA. CNPJ nº 
13.615.174/0001-00. Valor: R$. 1.198,72 (HUM MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de agosto de 2020. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 107/2020 

 

 

CONTRATADA: NORAUTO VEICULOS LTDA 

CNPJ nº 13.615.174/0001-00  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços 
mecânicos para revisão de garantia do veículo FORD KA, placa policial PLR 2B47, chassi nº 
9BFZH55L1K8316002, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.110 – Manutenção do Programa da Saúde da Família-PSF 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
                                              3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 14 
VALOR: R$. 1.198,72 (HUM MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS 

CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 03/08/2020 a 03/09/2020. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 069/2020. 

DATA DO CONTRATO: 03/08/2020. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de agosto de 2020. 

 

 

____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 070/2020 

 
 

 

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 070/2020, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças para revisão de garantia do veículo FORD KA, placa policial PLV 8C66, chassi nº 
9BFZH55L5K8341176, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada:  Empresa NORAUTO VEICULOS LTDA. CNPJ nº 13.615.174/0001-00. Valor: R$. 
717,51 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS). Base Legal: 
A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de agosto de 2020. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 108/2020 

 

 

CONTRATADA: NORAUTO VEICULOS LTDA 

CNPJ nº 13.615.174/0001-00  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços 
mecânicos para revisão de garantia do veículo FORD KA, placa policial PLV 8C66, chassi nº 
9BFZH55L5K8341176, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.110 – Manutenção do Programa da Saúde da Família-PSF 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
                                              3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 14 
 
VALOR: R$. 717,51 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 03/08/2020 a 03/09/2020. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 070/2020. 

DATA DO CONTRATO: 03/08/2020. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de agosto de 2020. 

 

 

____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 071/2020 

 
 

 

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 071/2020, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças e prestação de serviços mecânicos na revisão obrigatória do veículo novo FIAT MOB 
LIKE, placa policial PLB–0401, chassi nº 9BD341A5XJY557601, atendendo às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa JACUIPE VEICULOS LTDA. CNPJ nº 
14.191.902/0001-67. Valor: R$. 2.253,51 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS 
E CINQUENTA E UM CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de agosto de 2020. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9



segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 109/2020 

 

 

CONTRATADA: JACUÍPE VEICULOS LTDA 

CNPJ nº 14.191.902/0001-67  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços 
mecânicos na revisão obrigatória do veículo novo FIAT MOB LIKE, placa policial PLB–0401, chassi 
nº 9BD341A5XJY557601, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.110 – Manutenção do Programa da Saúde da Família-PSF 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
                                              3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 14 
 
VALOR: R$. 2.253,51 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E 

UM CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 03/08/2020 a 03/09/2020. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 071/2020. 

DATA DO CONTRATO: 03/08/2020. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de agosto de 2020. 

 

 

____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43654EFE7325E777A5E7F785B376D3C9


		2020-08-03T15:36:54-0300




